平成２２年１１月

お客様各位

岡藤商事株式会社

㈱東京工業品取引所１２月中のサーキットブレーカー（ＣＢ）の運用について

㈱東京工業品取引所における１２月中のサーキットブレーカー（ＣＢ）の運用について、㈱東

京工業品取引所より以下のとおり決定したとの通知がありましたのでお知らせいたします。

記

１．ＣＢの当初値幅等について

商品名（ミニ、オプションを含む） 当初値幅（＝拡大値幅）

金 100 円

銀 2.5 円

白金 200 円

パラジウム 60 円

ガソリン 2,400 円

灯油 2,400 円

原油 2,400 円

軽油 2,400 円

中京石油市場 ガソリン 2,400 円

中京石油市場 灯油 2,400 円

ゴム 10.0 円

商品指数 15.0 ポイント

２．ＣＢ発動時の運用について

（１）ゴムを除く商品の運用

① １回目、２回目及び３回目のＣＢが発動したときは、ＣＢ発動時刻から５分間立会

を中断し、また、立会再開時はＣＢ幅を拡張し（※）、立会を開始する。

    ※）直前のＣＢ幅に拡大値幅を加算した幅とする。

 例：金の場合

     １回目のＣＢ発動後＝100 円（当初値幅）＋100 円（拡大値幅）＝200 円

     ２回目のＣＢ発動後＝200 円（直前のＣＢ幅）＋100 円（拡大値幅）＝300 円

     ３回目のＣＢ発動後＝300 円（直前のＣＢ幅）＋100 円（拡大値幅）＝400 円

② ４回目以降のＣＢが発動したときは、ＣＢ幅を拡張せず（例：金 400 円のまま）、ＣＢ

発動時刻から５分間中断した後、立会を開始する。

ただし、㈱東京工業品取引所が必要と認めるときは、中断時間及び拡大値幅を変更する

ことがある。

（２）ゴムの運用

  ① １回目及び２回目のＣＢが発動したときは、ＣＢ発動時刻から５分間立会を中断し、ま

た、立会再開時はＣＢ幅を拡張し（※）、立会を再開する。

    ※）直前のＣＢ幅に拡大値幅を加算した幅とする。

    １回目のＣＢ発動後＝10 円（当初値幅）＋10 円（拡大値幅）＝20 円

    ２回目のＣＢ発動後＝20 円（直前のＣＢ幅）＋10 円（拡大値幅）＝30 円

  ② ３回目以降のＣＢが発動したときは、ＣＢ幅を拡張せず（30 円のまま）、ＣＢ発動時刻

から５分間中断した後、立会を再開する。

ただし、㈱東京工業品取引所が必要と認めるときは、中断時間及び拡大値幅を変更する

ことがある。

以上